
Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele, drodzy Uczniowie. 

Już czwarty rok organizujemy wspólnie z TVP Wrocław akcję ratowania polskich 

cmentarzy niszczejących za wschodnią granicą – MOGIŁĘ PRADZIADA OCAL OD 

ZAPOMNIENIA. Dla uczniów dolnośląskich szkół jest to wielka lekcja patriotyzmu, okazja do 

poznania historii swoich rodzin, ale również historii naszego narodu. W ubiegłym roku  360  

wolontariuszy pracowało podczas wakacji przy porządkowaniu kresowych nekropolii, ponad 

100 tysięcy młodych ludzi przekazało na ten cel jedną symboliczną złotówkę. Wszystkich 

uczestników i osób zaangażowanych w tę akcję proszę o przyjęcie serdecznych podziękowań.  

Przed nami kolejna wyprawa. Już 3 lipca ponad 500 młodych Dolnoślązaków wyjedzie 

do pracy na 50 cmentarzach położonych w okolicach Lwowa, Stanisławowa, Tarnopola, na 

Wołyniu i Podolu. 

Rozpoczynamy zbiórkę symbolicznych złotówek, które można wpłacać  

do 10 maja tego roku na charytatywne konto akcji. Podobnie jak w ubiegłym roku jest to 

konto Związku Sybiraków III Rzeczypospolitej Polskiej  

we Wrocławiu ul Chrobrego 11/2A. 
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Informacje na temat akcji, lista wpłacających, reportaże STUDIA WSCHÓD  można 

znaleźć na stronie internetowej www.studiowschod.pl 

Wszyscy spotkamy się na wrocławskim Rynku 17 maja o godz. 14. 00  

na koncercie podsumowującym tegoroczną akcję. Poczty sztandarowe  

do uroczystej defilady należy zgłaszać do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  

do końca kwietnia na adres: j.jakubowska@kuratorium.wroclaw.pl 

W tym roku w czasie trwania akcji na Ukrainie  od 3 do 14 lipca organizujemy 15 

wakacyjnych szkół języka polskiego. Poszukujemy nauczycieli - również emerytowanych – 

chcących wziąć udział w tym przedsięwzięciu. 

Informacji na temat wakacyjnych wyjazdów i przebiegu akcji udziela Pani Grażyna Orłowska 

– Sondej, dziennikarka TVP Wrocław tel.  605 605 734. 

e-mail www.studiowschod.pl 

 

       Dolnośląski Kurator Oświaty 

        Beata Pawłowicz 
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